
 
Министерство образования Саратовской области государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение Саратовской области 

«Марксовский политехнический колледж» 

 

         ПРИКАЗ 

                                                                

 

«25» сентября    2024 г.                      г. Маркс                                             № 363 

 

 Об утверждении локального акта и перечня ответственных лиц 

На основании письма Министерства образования Саратовской области от 

16.09.2024г. №01-25/10057 

       Приказываю: 

1.На основании протокола Совета учреждения от 24.09.2024г. №3, утвердить локальный 

акт - Порядок применения государственным автономным профессиональным 

образовательным учреждением Саратовской области «Марксовский политехнический 

колледж» сервисов взаимодействия преподавателей с обучающимися и законными 

представителями посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми 

сообщениями, фото-, аудио- и видеоинформацией, файлами.  

2. Утвердить перечень лиц, ответственных за поддержку применяемых технологий при 

взаимодействии преподавателей с обучающимися и законными представителями 

посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, 

аудио- и видеоинформацией, файлами согласно приложения №1 к данному приказу. 

 

3. Контроль исполнения данного оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 263 от 25 сентября  2024 г. 

 

 

 

 

Перечень лиц, ответственных за поддержку применяемых технологий при 

взаимодействии преподавателей с обучающимися и законными представителями 

посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, 

фото-, аудио- и видеоинформацией, файлами в ГАПОУ СО «МПК» 

 
Наименование мероприятия ФИО ответственного лица Должность 

Обеспечение технической 

поддержки функционирования 

информационных систем, 

электронного обучения и 

дистанционных образовательных 

технологий 

Тихонов Александр 

Андреевич 

Системный администратор 

Осуществление поддержки 

образовательного процесса с 

использованием 

информационных систем, 

электронного обучения и 

дистанционных образовательных 

технологий 

Гостева Ирина Юрьевна Заместитель директора по УПР 

Осуществление методической 

поддержки при использовании 

информационных систем, 

электронного обучения и 

дистанционных образовательных 

технологий 

Курилова Наталья 

Алексеевна 

Заместитель директора по УПР 

Осуществление поддержки 

воспитательного процесса с 

использованием 

информационных систем, 

электронного обучения и 

дистанционных образовательных 

технологий 

Маркелова Надежда 

Александровна 

Заместитель директора по УВР 

 

 

 

 

 


